240

Cod. 567

*qui debilem habent mentem ... – Expl. (Druck H 2524, Bl. 210): ... quas non negociandi causa deserunt sew deferru faciunt. Deo gracias.*

Enthält folgende Quaestiones: (285vb) *Utrum corpus Christi debeat dari amentibus. De matrimonio notabile ex regula iuris. Nota si liceat alicui recedere a missa ante finem.* (286ra) *Notandum de osculo pacis.* (286rb) *Utrum puer in utero existens possit baptizari.* (286va) *Utrum mersio sit de necessitate baptismi. Forma absolucionis a peccato in sacramento penitencie.* (286vb) *Utrum liceat pluries in die communicare. Utrum corpus debeat dari hiis qui pro criminibus sunt suspendendi vel dacapitandi. Utrum corpus Christi debeat dari hystriionibus. Utrum teneamur confiteri peccata que manifesta sunt.* (287ra) *Utrum unus sacerdos parochialis possit audire et absolvere alium sacerdotem. Parrochianus (!) alienis in festis de missa eiciendus est.* (287rb) *De questionariis. Utrum ludi et representationes qui in ecclesiis fiunt interdum sint liciti.* (287va) *Utrum coreisare sit peccatum.* (287vb) *Utrum peccent mortaliter coreisatrices. Utrum si plures sint heredes quibus teneatur creditoribus in solidum vel ante solum pro hereditaria porcione.* (288rb) *Utrum clerici possint habere ius in paterna hereditate. Utrum liceat mulieri uti veste virili. Queritur que sint bona matrimonii.* (288va) *Utrum peccet mortaliter qui ante benedictionem nupcialeam post consensum tamen de presenti cognoscat uxorem. Dubitatur an peccent reges, principes et milites qui hodie contra habent sine [...]* (abgebrochen). *Utrum semper reddere debitum coniugale sit de necessitate precepti.* (288vb) *Utrum peccat semper qui facit se impotentem ad debitum reddendum. Utrum iste qui facit deportari bladum vel vinum vel alias res ad usum suum id est vite sue et familie sue necessario teneatur dare pedagium pro hiis rebus. Dubium utrum laycus possit sine peccato exigere pedagium sive tholoneum a clerico cum hoc ius habeat a principe seculari.* (289rb) leer.

Zum Werk des Bartholomaeus s. Schulte GQ II 422f.

- 10 (289va–298vb) Exzerpte aus: ASTESANUS (DE ASTA): *Summa de casibus conscientiae* (Drucke: u. a. HC 1895, GW 2756).

Tit.: *Secuntur aliqua notabilia ex summa Astexani de distincione Fratrum Minorum ordine collata.* – Inc. (Druck HC 1895, L. I, Tit. 10): *Queritur utrum divinacio sit peccatum ... – Expl. (Druck HC 1895, L. V, Tit. 41): ... et in predictis concordant doctores etc.*

Enthält folgende Quaestiones: (289va) *De divinacione.* (290vb) *De iuramento.* (291rb) *De feriis.* (292ra) *Considerandum de ieiunio.* (293rb) *Secuntur capitula de missa et de sacramento eukaristie.* (295va) *De confessione.* (297rb) *Qui possunt esse testes et qui non.* (298rb) *De advocatis.* (298vb) *De reis sive accusatis.* (299ra) *Aliquid de preceptis moralibus divine legis nove scilicet evangelii.* (301ra) *Sequitur de lege humana que dicitur constitucio.* (302rb) *De consuetudine.* (303ra) *Triplex est ignorancia.* (303ra) *Quid sit peccatum.* (303va) *De ignorancia, infirmitate et malicia.* (303vb) *De desperatione.* (304ra) *Peccator corripuens peccatorem in duobus casibus peccat.*